
Příloha č. 6 zadávací dokumentace  

 

 

 

 

 

 

1/2 

Cenová kalkulace 
k veřejné zakázce s názvem 

 

Dodávka motorové nafty_2. vyhlášení 
 

 

Vzorec pro výpočet nabídkové ceny a požadavky Zadavatele na zpracování nabídkové ceny 
 

 

Výpočet jednotkové nabídkové ceny pomocí cenového indexu:  

 

 

Hodnoty JNC1 a JNC2 v Kč bez DPH vypočte dodavatel podle následujících závazných vzorců a následně je 

aritmeticky zaokrouhlí na dvě desetinná místa.  

 

Závazné vzorce pro výpočet:  

 

JNC1 = (cenový index na 1 litr motorové nafty – diskont) 

 

JNC2 = (cenový index na 1 litr arktické nafty – diskont) 

 

Přičemž platí:  

 

JNC1 - je konečná jednotková nabídková cena za 1 litr motorové nafty B, D, F v Kč bez DPH zahrnující 

všechny náklady, zákonné daně a poplatky.  

 

Cenový index pro motorovou naftu - indikativní cenová hladina pohonných hmot včetně všech nákladů, 

zákonných daní a poplatků v Kč bez DPH za 1 litr, 15°C 

 

JNC2 - je konečná jednotková nabídková cena za 1 litr arktické nafty v Kč bez DPH zahrnující všechny 

náklady, zákonné daně a poplatky.  

 

Cenový index pro arktickou naftu - indikativní cenová hladina pohonných hmot včetně všech nákladů, 

zákonných daní a poplatků v Kč bez DPH za 1 litr, 15°C 

 

Diskont  - minimální sleva v Kč bez DPH z cenového indexu přepočtená na 1 litr pohonných hmot při 15 °C, 

tato hodnota je nepřekročitelná po celou dobu trvání smlouvy, nemůže být nižší než průměrná hodnota 

diskontů u JNC1 a JNC2 uvedených v nabídce dodavatele dle druhu objednávaného zboží. 

 

Cenový index v sobě mimo jiné zahrnuje i koeficienty, které vychází z platné legislativy v době vypsání 

veřejné zakázky.  



 

2/2 

 

Zadavatel stanovil pro objektivní hodnocení nabídkových cen (průměrné ceny za 1 litr MN v Kč bez 

DPH) konkrétní dny výpočtu uvedené níže v tomto dokumentu. 

 

Nabídka dodavatele/účastníka zadávacího řízení bude následující: 
 

Tabulka cen za 1 litr MN/arktické 

nafty v Kč ke konkrétním dnům 

 Cena  

v Kč bez 

DPH 

výše DPH 

v Kč 

Cena 

v Kč s 

DPH 

 

Diskont 

Jednotková nabídková cena za 1 litr v Kč stanovená ke dni 30. 09. 2021 (před zahájením 

zadávacího řízení) 

JNC1 (MN) 25,09 5,27 30,36 0,76 

JNC2 (arktická) 27,83 5,85 33,68 0,52 

Jednotková nabídková cena za 1 litr v Kč stanovená ke dni zahájení zadávacího řízení, tj. 

29. 10. 2021 

JNC1 (MN) 27,66 5,81 33,47 0,76 

JNC2 (arktická) 30,40 6,38 36,78 0,52 

Jednotková nabídková cena za 1 litr v Kč stanovená ke dni 25. 11. 2021 (před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek) 

JNC1 (MN) 27,23 5,72 32,95 0,76 

JNC2 (arktická) 29,97 6,29 36,26 0,52 

 

Průměrné hodnoty z výše uvedených hodnot 

 

Průměr 

Diskont 

Průměrná JNC1 MN v Kč bez 

DPH za 1 litr1 
26,66 0,76 

Průměrná JNC2 (arktická) v Kč 

bez DPH za 1 litr 
29,40 

0,52 

 

Zadavatel bude hodnotit průměrnou nabídkovou cenu v Kč bez DPH za 1 litr motorové nafty 
vypočtenou dle výše uvedeného postupu. Tato nabídková cena bude stanovena jen pro účely 
hodnocení, nejedná se o pevnou cenu, za kterou bude Zadavatel nakupovat zboží. Průměrná hodnota 
Diskont je nepřekročitelná směrem dolů a závazná pro každý druhu objednávaného zboží po celou 
dobu trvání budoucí smlouvy. Pro budoucí nákupy od vybraného dodavatele bude platit, že cena za 
litr nafty bude vždy pro dané období vypočtena dle výše uvedeného kalkulačního vzorce, a tedy cena 
za litr nafty pro dané období nákupu bude proměnlivá v návaznosti na aktuálním vývoji veličin, které 
do cenotvorby  zboží vstupují (např. vývoj ceny komodity, náklady na dopravu, veličiny dané platnou 
legislativou aj.). 

 
1 Tato hodnota bude předmětem hodnocení 


